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Inrikesministeriets räddningsavdelning har begärt utlåtande av Svenska Finlands folkting 

om arrangemangen kring den svenskspråkiga räddningsutbildningen vid Räddnings-

institutet i Kuopio. En arbetsgrupp tillsatt av ministeriet avgav 7.1.2004 en promemoria 

med förslag till åtgärder. Folktinget har tagit del av förslagen och avger i det följande sitt 

utlåtande. 

 

Folktinget vill först och främst uttrycka sin tillfredsställelse över att inrikesministeriet har 

reagerat på de behov som hänför sig till den svenskspråkiga räddningsutbildningen. 

Folktingets förvaltningsdelegation har aktivt följt med denna fråga och uppmanade i mars 

2002 inrikesministeriet att vidta åtgärder för att tillgodose behovet av utbildning på 

svenska inom räddningsväsendet. 

 

I arbetsgruppens promemoria ingår många centrala förslag med syfte att stärka 

arrangemangen kring räddningsutbildningen. I anslutning till arbetsgruppens förslag ingår 

också en hänvisning till den aktuella reformen av språklagstiftningen. Folktinget 

konstaterar att språklagsreformen förutsätter att myndigheterna har tillräckligt med 

språkkunnig personal för att grundlagens bestämmelser skall kunna följas. För 

räddningsverksamhetens del innebär detta en speciell utmaning; räddningsmanskapet skall 

i alla enskilda fall kunna handleda och hjälpa nödställda personer både på finska och på 

svenska. Folktinget understryker att utbildningsfrågan har en central betydelse i detta 

sammanhang.  

 

 

 

 



 

Folktinget understöder de förslag arbetsgruppen har framlagt och kommer ännu med några 

kompletterande synpunkter: 

 

Kontinuerlig svenskspråkig räddningsutbildning. Arbetsgruppen föreslår att räddnings-

utbildning på svenska ordnas med 3-4 års intervaller. Folktinget har erfarit att det finns ett 

uppenbart behov av kontinuerlig yrkesinriktad räddningsutbildning på svenska i Finland 

och uppmanar inrikesministeriet att vidta åtgärder med utgångspunkt i arbetsgruppens 

förslag. Folktinget ber därtill ministeriet överväga om räddningsutbildningen utöver 

Räddningsinstitutet i Kuopio kunde ordnas vid en läroanstalt på en tvåspråkig ort i landet. 

 

Kompletteringsutbildning på svenska. Arbetsgruppen har i enlighet med sitt mandat 

fokuserat på den svenskspråkiga yrkesutbildningen för räddningsmän/räddare. Folktinget 

betonar emellertid att utbildningsbehovet på svenska också gäller kompetensgivande 

utbildning för icke-behörig räddningspersonal och kompletteringsutbildning för 

räddningspersonalen på alla nivåer i de svensk- och tvåspråkiga kommunerna. Folktinget 

önskar därför att ministeriet som uppföljning på arbetsgruppens promemoria skall utreda 

hur man kan tillgodose detta utbildningsbehov.  

 

Räddningsutbildning i Sverige. Arbetsgruppen föreslår att det utarbetas information om 

den räddningsutbildning som ges i Sverige. Enligt Folktinget bör detta gälla både den 

grundläggande räddningsutbildningen och kompletteringsutbildningen. I detta samman-

hang är det befogat att utreda vilka möjligheter en person som studerat och avlagt examen 

inom räddningsförvaltningen i Sverige har att få sin examen erkänd i Finland.  

 

Inträdesprov på svenska. Folktinget har uppmärksammats på att en del av inträdesprovet 

till räddningsutbildningen består av ett psykiskt test, som genomförs endast på finska. 

Folktinget ber ministeriet reagera på detta missförhållande, eftersom testet kan ha en 

avgörande betydelse när Räddningsinstitutet gör det slutliga urvalet av studerande till 

utbildningen.  

 

 

 



 

Svenskspråkigt undervisningsmaterial. I arbetsgruppens promemoria framkommer ett klart 

behov av svenskspråkigt undervisningsmaterial. Folktinget konstaterar att en god standard 

på undervisningen inbegriper ett mångsidigt undervisningsmaterial på svenska och 

understöder därför tanken på att också kursmaterial från Sverige kunde användas i 

undervisningen vid Räddningsinstitutet. 

 

Antagning av tvåspråkiga studerande till räddningsutbildningen. Folktinget omfattar 

arbetsgruppens förslag om att Räddningsinstitutet utöver svenskspråkiga studerande kunde 

anta tvåspråkiga studerande till räddningsutbildningen. Folktinget anser att denna 

språkresurs är viktig att ta till vara, inte minst med tanke på behovet av språkkunskaper i 

det framtida räddningsarbetet. 

 

Arbetsgruppen anger vidare att lagstiftningen om Räddningsinstitutet kommer att revideras 

i sin helhet. Svenska Finlands folkting står gärna till förfogande med synpunkter när 

lagreformen aktualiseras. 

 

Helsingfors den 9 februari 2004 

 

SVENSKA FINLANDS FOLKTING  
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